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فیلم ایرانی در بخش 
مسابقه جشنواره برلین 

هــفــتــاد و چــهــارمــیــن جـــشـــنـــواره بــرلــیــن 
ــرد و دو فیلم  ک فیلم های خــود را اعـــام 
ایرانی در بخش مسابقه اصلی و مواجهه 

این رویداد سینمایی انتخاب شدند.
ــام فــیــلــم هــای بــخــش هــای اصلی  بــا اعــ
جشنواره برلین 2024، فیلم »کیک محبوب من« ساخته بهتاش صناعی ها و 
که برای جوایز اصلی و  مریم مقدم یکی از 20 فیلم بخش مسابقه خواهد بود 
کیک محبوب من به  کرد.فیلمنامه  خرس طای بهترین فیلم رقابت خواهد 
قلم مقدم و صناعی ها ساخته شده است و لیلی فرهادپور و اسماعیل محرابی 

نقش های اصلی آن را به عهده دارند.
ــراه تــهــیــه کــنــنــدگــانــی از  ــمـ ــه هـ ــا بـ ــی ه ــاع ــن ــاش ص ــت ــه ــوی و ب ــوسـ غـــامـــرضـــا مـ
را  ــن محصول مشترک  ای تهیه کنندگی  و ســوئــد،  فــرانــســه،آلــمــان   کــشــورهــای 

به عهده دارند.
همچنین فیلم »خمیازه بزرگ« به کارگردانی علیار راستی هم در بخش مواجهه 

)Encounter( جشنواره برلین روی پرده خواهد رفت./ ایسنا

 آنتونی هاپکینز
زندگینا مه اش را می نویسد

، بازیگر و کارگردان ولزی ۸6 ساله و برنده  آنتونی هاپکینز
دو جایزه اسکار در حال نوشتن زندگینامه اش است.
وی که از شیوه نوشتن زندگینامه اش به عنوان روندی 
عجیب و غریب یاد کرده، می گوید یادآوری وقایع برایش 

بسیار راحت است.
که مغز بازیگری اش  بازیگر »سکوت بره ها« می گوید می داند چقدر خوش شانس است 
کار می کند و می توانم روزها، ماه ها و  کاما درست  کار می کند. وی گفت: حافظه ام  چنین 

سال ها را به یاد آورم.
در حالی که او زمان خود را صرف نگاه کردن به زندگی اش می کند، همسرش استای 6۷ ساله 
که در 20 سال اخیر زندگی همراهش بوده هم همین کار را می کند و در حال حاضر در حال 

ساخت مستندی درباره بازیگر برنده دو جایزه اسکار است.
هاپکینز که در جنوب ولز و در خانواده ای متولد شده که پدر و مادرش با هم یک نانوایی را 

اداره می کردند، توانست تحصیات عالی خود را با همه مشکات به پایان برساند.
« به عنوان  این بازیگر ، سال 2021 در ۸3 سالگی، جایزه اسکار دومش را برای بازی در فیلم »پدر

مسن ترین فردی که برنده اسکار بهترین بازیگر مرد شده از آن خود کرد./ مهر

از »بوفالو« تا »نبودنت«
سجادی  کــاوه  ساخته  »نبودنت«  سینمایی 
حسینی، یکی از آثــار حاضر در بخش سودای 
سیمرغ جشنواره فیلم فجر است، امیرآقایی 
و سحر دولــتــشــاهــی از بــازیــگــران اصــلــی این 

فیلم هستند.
داستان این فیلم درباره زنی به نام مرضیه 
ــت کــه چندسالی بــه انــتــظــار همسر خود  اس
نشسته ولــی همسرش تـــوان بــازگــشــت به 
امیرآقایی،  ندارد.سحردولتشاهی،  را  خانه 
رضا  حسینی،  ســجــادی  فرید  صــمــدی،  آزاده 
سرمست،  شیوا  و  ثانی فر  علیرضا  بهبودی، 
ــران ایـــن فیلم هــســتــنــد.»نــبــودنــت«  ــگ ــازی ب
ــاوه ســجــادی  چــهــارمــیــن کـــارگـــردانـــی بــلــنــد کــ
ــور او در  ــضـ ــــن حـ ــری ــه آخــ ــت کــ ــ حــســیــنــی اسـ
جــشــنــواره فیلم فــجــر مــربــوط بــه سینمایی 

»بوفالو« در دوره 33 این جشنواره است.

رویداد سینمای جهان  قاب

خبر 

نگاهی به »ایساتیس« از زبان هنرمندان

هویت ایرانی از زبان عناصر اربعه

کران  فیلم مستند »ایساتیس« به کارگردانی علیرضا دهقان که ا
عمومی خود را به تازگی در سینماها آغاز کرده، مستندی است که 
تاش دارد هویت ملی ما را بر اساس جغرافیا بازخوانی کند. این 
فیلم سفری به دل کویر بی آب و علف، در مرکز سرزمین کهن ایران 

ک و آتش است.  و راوی داستان آب، باد، خا
نصرا... مدقالچی، هنرمند باسابقه گویندگی و دوبلور کشورمان که 
در فیلم مستند ایساتیس یکی از گویندگان است، درباره این فیلم 
مستند به جام جم گفت: فیلم ایساتیس سخت ترین مستندی 
بود که من در کارهایی که انجام دادم، داشته ام و تک تک عوامل 
کــاری دشــوار به  که واقعا  کشیدند، چرا ایــن فیلم واقعا زحمت 

حساب می آید.
وی افــزود: عــاوه بر این که با اثــری خــوب همراه می شوید، تازه 
مخاطب با شهر یزد و این که یزد چه دارد و ندارد و با تاریخ این 

شهر آشنا می شود.

     ارزش های تاریخی یک شهر
کــه خــود اهــل یــزد اســت پــس از  فرید سعادتمند، آهنگساز نیز 
تماشای مستند ایساتیس، با همان لهجه یزدی پاسخ سوالات 
خبرنگار ما را داد. وی این فیلم مستند را لذت بخش ارزیابی کرد و 
گفت: به علیرضا دهقان بابت ساخت این فیلم و کل عوامل فیلم 
آفرین می گویم. امیدوارم مسئولان فرهنگی هنری شهر یزد این 
که ما در این شهر می توانیم دنیایی  شهر و فیلم را قدر بدانند، چرا
حرف داشته باشیم که مطرح کنیم. این فیلم به ما نشان داد که 
چقدر کارهای انجام نشده داریم که باید انجام دهیم و علیرضا 

دهقان با این فیلم توانست ارزش شهر یزد را بالا ببرد.
کران افتتاحیه  وی نبود مسئولان میراث فرهنگی را در مراسم ا
این فیلم مستند، موضوعی عجیب قلمداد نکرد و افزود: شاید 
گر مسئولان فرهنگی و میراث فرهنگی اینجا حضور داشتند، چیز  ا
عجیبی بود! اصولا از مسئولان فرهنگی شهر یزد گرفته تا مسئولان 

کشوری، می توانم بگویم در خواب عمیقی به سر می برند.
سعادتمند بیان کرد: من در جریان مشقت های علیرضا دهقان 
در ساخت فیلم ایساتیس بودم. این فیلم با ارزش با همت علیرضا 
دهقان و بچه هایی که دغدغه های فرهنگی هنری دارند، دیده 

کران خوبی داشته باشد. می شود و امیدوارم ا

     ایساتیس را در آینده می فهیم
گذار سینما درباره ایساتیس گفت: من  ک، صدا محمدرضا دلپا
تقریبا در جریان ساخت این فیلم مستند بــودم اما الان حس 
جدیدی دارم و فکر می کنم این فیلم یکی از بهترین فیلم های 
مستند در سینمای ایران است که مرا یاد مستند باد صبا، ساخته 
لامــوریــس انــداخــت. برخی فیلم ها را 10 ســال بعد متوجه شان 

می شویم و این فیلم هم جزو همان فیلم هاست.
گذشته،  ــرد: در جشنواره سینماحقیقت دو ســال  ک بیان  وی 
گرفته شد و چون به عنوان  ایساتیس در همه بخش ها نادیده 
داور حضور داشتم، خیلی تاش کردم جایزه ای بگیرد اما فقط به 
موسیقی آن جایزه دادند اما از کار برخی دوستان متعجبم که چرا 

این فیلم مهم را نادیده گرفتند!
ک خاطرنشان کرد: ترکیب بندی زیبا در فیلم با استفاده از  دلپا
ک را بسیار زیبا تصویر کرده  عناصر چهارگانه آب، باد، آتش و خا
است و مخاطب را با این المان ها به راحتی وارد شهر یزد می کند 

که همین توجه مخاطبان را جلب می کند.
گذار سینما، ایساتیس را سند بزرگی از یزد دانست که  این صدا
آینده دیده  گفت: ایــن فیلم در  قطعا در تاریخ خواهد ماند و 
که علیرضا دهقان فیلم را با قلب خودش ساخته  خواهد شد، چرا
است و استاد مدقالچی و دیگر راویان این اثر نیز به این فیلم روح 
گذارها همیشه می گوییم »صدا« روح  بخشیده اند، چون ما صدا

یک فیلم است.

یادداشت

، مدیرعامل گروه سینمایی هنرشهر آفتاب اعام  محسن خباز
که در میدان اول صادقیه  کرد پردیس تــازه تاسیس »زیما« 
تهران قرار دارد به جمع سینماهای مردمی چهل و دومین 

جشنواره فیلم فجر اضافه شد.
وی با اشاره به نقش مهم تولید و پخش کنندگان در سینمای 
ــرد: ســال 1402  کـ ــقــای سینمای کــشــور بــیــان  ــرای ارت ایـــران بـ
همان طور که فعالان سینما می دانند، سال گشایش اقتصادی 

برای فروش فیلم هاست و امیدوارم این برکت ادامه دار باشد 
و در سال بعد هم در بخش توسعه سینما هم در بخش فروش 
ــار ارزشمندی به  آث کــران و مهم تر از همه در بخش تولید،  ا

سینمای ایران اضافه شود و اتفاقات خوبی رخ دهد.
پــردیــس سینمایی  ــاره مشخصات  ــ مــدیــر فرهنگی درب ایــن 
که اول بهمن در غرب تهران افتتاح شد، گفت: پردیس  زیما 
طی  صندلی،   33۸ و  سینما  سالن  چهار  بــا  زیما  سینمایی 

گــروه سینمایی هنرشهر آفتاب  10ســال ساخته شــده اســت. 
2۸21 صندلی در سینمای ایران در اختیار دارد که 1/95 درصد 
، 12/6 درصد ظرفیت  کران پاییز ظرفیت کل کشور است و در ا
فــروش را در اختیار داشــت. از این میان 9میلیون مخاطب 
به  آفــتــاب  هنرشهر  سینمایی  ــروه  گ سینماهای  در  پاییزی 
تماشای آثار سینمای ایران نشستند که رقم تقریبی 490هزار 

مخاطب می شود./ ایسنا

یک سینمای مردمی 
به جشنواره فیلم فجر 
اضافه شد

با وجود مشکاتی که بر سر 
گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری
راه دفاع هنرمندان از مردم 
فلسطین قــرار دارد و هر آن امکان بیکاری هنرمندان 
مدافع حقوق ملت فلسطین وجــود دارد، هنرمندان 
بین المللی همچنان در موقعیت های مختلف، صدای 
اعتراض خود را علیه جنگ و نسل کشی فلسطینی ها در 
غزه بلند کرده و از زندگی مردم جنگ زده فلسطین دفاع 
می کنند. طی روزهای گذشته این همراهی و همدردی 
به صورت های مجزا و دسته جمعی در گوشه و کنار دنیا 
برگزار و اعام شد و رسانه های سینمایی و غیرسینمایی 

به درج اخبار مربوط به آن پرداختند. 
مهم ترین ایــن رخــدادهــا، راهپیمایی صلح آمیز جمع 
از هنرمندان حاضر در جشنواره مستقل فیلم  بزرگی 
ساندنس آمریکا بود که بسیار مورد توجه عموم قرار گرفت. 
جشنواره قدیمی و معتبر ساندنس به نمایش فیلم های 
دارد  اختصاص  دنیا  غیرتجاری  و  مستقل  هنرمندان 
هالیوود  باستری  ک  بــا تولیدات  مقابل  نقطه  در  کــه 
اســت و رابــرت دنــیــرو، بازیگر کاسیک و طــرفــدار صلح 
کنار برنامه نمایش فیلم  از بانیان آن است. امسال در 
فیلمسازان،  کثر  ا هنرمندان،  بــا  گفت وگو  جلسات  و 
بازیگران و فیلمنامه نویسان حاضر در جشنواره اعام 
یک راهپیمایی بزرگ در محدوده برپایی این جشنواره 

کردند که با استقبال 
روشــــنــــفــــکــــران، 
نـــویـــســـنـــدگـــان و 
فـــــعـــــالان مـــدنـــی 
ــن  ایـ در  ــر  ــ ــاض ــ ح
شـــهـــر روبـــــــــــه رو و 

همراه شد.

     بگذار غزه زندگی کند
کند«  هنرمندان با شعار مترقی »بــگــذار غــزه زندگی 
کــردنــد. روز یکشنبه در  ایــن اجتماع پرشور را بــرگــزار 
خیابان معروف مین استریت در نزدیکی پارک سیتی 

، شاهد راهپیمایی ضد  اوتا، اهالی شهر
که شرکت کنندگان  جنگ بزرگی بودند 
کــه هنرمندان  در آن نــه مـــردم عـــادی 
بــودنــد.  دنــیــا  کــشــورهــای  از  مختلفی 
راهپیمایی در  ایــن  برپایی  زمــان  البته 
فاصله ساعت 12تا 13 بسیاری از اهالی 
اوتا هم به این رویداد پیوسته و همراه 
ضدجنگ،  و  صلح طلب  هــنــرمــنــدان 
ــراری آتــش بــس در  ــرقـ ــاع از بـ ــ شــعــار دف
ــد. نکته  ــ منطقه جــنــگــزده غــزه را دادن
اداره  همراهی  راهپیمایی  ایــن  جالب 

اتوبوسر انی با برگزارکنندگان این مراسم بود. این در 
حالی است که هنرمندان به این نکته اشاره کردند که 
برپایی مراسم نه رویــدادی از سوی خود جشنواره و 
مسئولان آن که حرکتی خودجوش از سوی هنرمندان 
حــاضــر در ساندنس بـــوده اســـت. نکته جــالــب دیگر 
گروهی  و  ضدجنگ  اسرائیلی های  حضور  مــراســم، 
گــروگــان هــای اســرائــیــلــی بود  از خــانــواده و بستگان 
نتانیاهو  دارنــــد  عــقــیــده  کــه 
ــه نجات  عـــاقـــه ای ب
جــان آنــهــا نداشته و 

فقط درپی برآورده کردن خواسته  های جنگ طلبانه 
خود است.

     بی تفاوتی ممنوع
گرامی  کنندگان مراسم در بیانیه اینستا برپا
ــی، خــانــه  ــت ــی ــد: »پــــــارک س ــن ــت ــوش خــــود ن
سینمایی  مستقل  تــولــیــدات  و  فیلم ها 
ک  و جـــشـــنـــواره هـــای مــســتــقــل در خـــا
از سراسر  ــزاران نفر  آمریکاست. ســالانــه هـ
کشور و بقیه نقاط دنیا خودشان را به این 
آثــار مستقل و  مکان می رسانند تا شاهد 
فیلم های  باشند.  سینمایی  غیرتجاری 
نمایش داده شده در اینجا به دنبال بیان 
دغدغه های عمومی مردم سراسر جهان 
است و کسانی که این فیلم ها را می سازند، 
افرادی دغدغه مندند که نمی توانند نسبت به مسائل 
مختلف سیاسی و اجتماعی بی تفاوت باشند. برپایی 
راهپیمایی بــه نفع غــزه هــم در همین راســتــا صــورت 
می گیرد و ما می خواهیم همگان بدانند در کنار مردم 
ساندنس  جشنواره  هستیم.«سخنگوی  فلسطین 
هم در رابطه با این راهپیمایی چنین گفت: »ما کاما 
که راهپیمایی فوق با چه هدفی برپا  متوجه هستیم 
شده و قصد دارد در محیطی صلح آمیز، یک خواسته 
انسانی را مطرح کند. در حالی که این حرکت با دخالت 
جشنواره برگزار نشد اما حفظ امنیت و اجرای بی دردسر 

آن ازجمله وظایف ما بوده است. مسئولان جشنواره 
احترام  آن  در  حاضر  هنرمندان  دیــدگــاه   بــه  همیشه 
گذاشته و تمام تاش خود را به کار برده تا آنها بتوانند 
در فضایی آرام و بی تنش حرف های شان را بیان کنند.«

     همکاری فلسطینی
سازمان های فلسطینی حاضر در اوتا هم نهایت همکاری 
کنندگان راهپیمایی انجام دادند و از انتشار  خود را با برپا
نامه سرگشاده هنرمندان بین المللی در رابطه با جنگ 
غزه تشکر و حمایت کردند. گروهی که خود را فیلمسازان 
حامی فلسطین معرفی کرده و برای آنها کار می کنند در 
گاهیم که یک روز  بیانیه خود ازجمله گفته اند: »کاما آ
انجمن ما و بقیه هنرمندان مترقی و مستندسازان، این 
کرد و با  ک را ثبت تاریخی خواهند  نسل کشی وحشتنا
کت و  این که هنوز گروهی از هنرمندان در این رابطه سا
خاموش هستند به کار خود ادامه می دهیم. باید بگوییم 
سکوت در برابر این جنایات وحشیانه، باعث مرگ ومیرها 
کسانی  که مایه شرمندگی  و جنایات بیشتری می شود 
است که چشم خود را روی واقعیت ها می بندند. طبیعی 
است که صنعت سینما در شرایطی که جنگی نابرابر به 
یک ملت تحمیل شــده، نمی تواند مثل همیشه و به 
کنندگان نامه  شیوه معمول به کارش ادامه دهد. از امضا
سرگشاده می توان به هنرمندان سرشناسی چون سوزان 
گرفته آمریکایی، میرا  ساراندون، بازیگر مترقی و اسکار 

نایر فیلمساز هندی تبار، کن لوچ و مایک لی فیلمسازان 
ک ستاره آمریکایی  مؤلف و کاسیک انگلیسی، جان کیوزا
و ملیسا باررا بازیگر لاتینی تبار هالیوود اشاره کرد. باررا و 
ساراندون قبل از این هم چند بار در حمایت از مردم غزه 
صحبت و مصاحبه کرده اند و باررا به دلیل همین مسأله 
ک و پرفروش  کشن ترسنا از پــروژه تولید قسمت تــازه ا

»جیغ« کنار گذاشته شد.

     دفاع فردی هنرمندانه
این اتفاق در حالی در ساندنس رخ داد که کمی دورتر 
از آن، تهیه کنندگان سریال »و درست مثل آن« در شبکه 
اچ بی او، یکی از بازیگران اصلی آن سارا رامیرز را به دلیل 
حمایت از فلسطینی ها و درخواست برای قطع فوری 
جنگ و کشتار مردم غزه، از این پروژه اخراج کردند. به این 
ترتیب، این بازیگر لاتینی تبار در فصل سوم این مجموعه 
گرام چند  حضور نخواهد داشت. خانم رامیرز در اینستا
پست گذاشت و اسرائیل را به جنایت جنگی و نسل کشی 
فلسطینی ها متهم کرد. در عین حال، او هالیوود را مورد 
و  تهیه کنندگان سینمایی  گفت  و  قــرار داده  نکوهش 
تلویزیونی با تهدید به اخراج بازیگران و هنرمندان، سعی 
کت کردن آنها دارنــد تا از مردم غزه دفاع نکنند.  در سا
رسانه ها می نویسند نکته تلخ در رابطه با رامیرز این است 
که خود او هم قربانی همان چیزی شد که در پست هایش 
کــرده بود و از حضور جلوی دوربین منع  به آنها اشــاره 
شد. این رخــداد در کنار حمایت ماهرشالا علی، بازیگر 
رنگین پوست و آفریقایی تبار از یکی از شاعران فلسطینی، 
همراه شده اســت. ماهرشالا علی در پیامی خبر از آن 
داده که یکی از شاعران جوان فلسیطنی به نام محمد 
القدوا برای نجات خانواده اش که در غزه گیر افتاده اند 
به کمک مالی نیاز دارد. او با اعام رقمی به عنوان هدیه 
از سوی خودش به این شاعر از بقیه دعوت به همکاری 
کــرده اســت. ایــن بازیگر متعهد 
که  اســت  هنرمندانی  ازجــمــلــه 
ــا از  ــارهـ طـــی مـــاه هـــای اخـــیـــر بـ
فلسطین  مــلــت  ــای  ــ ــان ه ــ آرم
ــرده و در  ــ کـ ــاع  ــ صــحــبــت و دفـ
هــفــتــه هــای اخـــیـــر خـــواهـــان 
توقف جنگ و یک آتش بس 

همه جانبه شده است.

گران در دل آمریکا به نفع فلسطین راهپیمایی سینما

مستقل ها در برابر جنگ طلبان هالیوود 

پرفورمنس بازیگران در حمایت از نسل کشی غزه
هفته گذشته نیز با توجه به پرونده تاریخی آفریقای جنوبی در دادگاه بین المللی لاهه که 
رژیم صهیونیستی را به نسل کشی فلسطینی ها متهم کرد، چند بازیگر و هنرمند با حضور 
در یک مجموعه ویدئویی که توسط جشنواره ادبیات فلسطین منتشر شد به حمایت از 

این اقدام برخاستند.
بازیگران سریال  توبیاس منزیس  و  ابــدالا  نیکسون، خالد   ســوزان ســارانــدون، سینتیا 

»تاج« و چارلز دنس، کریس ون هوتن و لنا هدی بازیگران »بازی تاج و تخت« با حضور در 
ویدئوهای حمایتی از این اقدام آفریقای جنوبی حمایت کردند. 

که یک انجمن  این مجموعه ویدئویی توسط جشنواره ادبیات فلسطین منتشر شده 
فرهنگی مستقر در انگلیس است و تعهد خود را »ایجاد زبان و ایده برای مبارزه با استعمار 
در قرن21« می داند.در این ویدئو این بازیگران در پرفورمنسی بخش های کلیدی پرونده 
۸4 صفحه ای آفریقای جنوبی را روخوانی می کنند. در این صفحات استدلال می شود رژیم 
صهیونیستی در اقدامات خود در جنگ علیه حماس، کنوانسیون پیشگیری و مجازات 

جنایت نسل کشی را نقض کرده است.

از دیگر بازیگرانی که در این مجموعه ویدئویی مشارکت داشتند، می توان به پاپا اسیدو 
 ،» بازیگر »می توانم تو را نابود کنم«، ایندیا مور بازیگر »ژست«، استیو کوگان بازیگر »سفر
والاس شاون بازیگر »عروس شاهزاده« و آلیا شوکات اشاره کرد.آفریقای جنوبی استدلال 
کرده است رهبران و قانون گذاران رژیم صهیونیستی در بیانیه های عمومی مانند یوآو 
کتبر گفته بود رژیم صهیونیستی به  گالانت، وزیر دفاع رژیم اشغالگر صهیونیستی که در ا
دلیل مبارزه با حیوانات انسانی، این سرزمین را محاصره کامل خواهد کرد، نیت نسل کشی 
خود را اعام کردند. آفریقای جنوبی همچنین از دادگاه لاهه خواسته دستور آتش بس را در 

غزه صادر کند تا از آسیب غیرقابل جبران جلوگیری شود.

برش

راهپیمایی 
صلح آمیز جمع 

بزرگی از هنرمندان 
حاضر در جشنواره 

مستقل فیلم 
ساندنس مورد 

توجه عموم مردم 
جهان قرار گرفت


